АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2022 г.

           № 332
О внесении изменений в

постановление администрации
города Оби Новосибирской
области от 08.11.2021 № 949
В целях приведения муниципальной программы «Развитие гражданской обороны и мобилизационной подготовки, снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Оби Новосибирской области на 2022 год» в соответствие с финансированием из местного бюджета, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие гражданской обороны и мобилизационной подготовки, снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Оби Новосибирской области на 2022 год», утвержденную постановлением администрации от 08.11.2021 г. № 949, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» в строке «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» слова «2562859, 96 рублей» заменить словами «2956808,70 рублей».

1.2. В разделе 8 «Объемы финансирования программы» цифры «2562859,96»  заменить  цифрами «2956808,70».
2. План мероприятий муниципальной программы «Развитие гражданской обороны и мобилизационной подготовки, снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Оби Новосибирской области на 2022 год», изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города Оби Новосибирской области (Тамбовцеву А.В.) реализовать выполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие гражданской обороны и мобилизационной подготовки, снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Оби Новосибирской области на 2022 год»  с учетом внесенных изменений.

4. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города  опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

Глава города Оби

Новосибирской области

П.В.  Буковинин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Оби  Новосибирской области

от 13.04.2022 г. № 332
ПРИЛОЖЕНИЕ  2
                                                                                                                                                                    к программе

План мероприятий программы
	Наименование

мероприятия
	Показатель
	Всего

на год
	Значение показателя,

в том числе по периодам реализации
	Ответственный исполнитель

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Формулировка цели:

повышение безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз природного и техногенного характера,

мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны на территории города Оби Новосибирской области

	1.  Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

в границах городского округа (ст. 16  ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)

	Наименование мероприятия 1

Пополнение резерва материально-технических средств:

- закупка мотопомпы

	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1

	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	20000,00

	20000,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	20000,00

	20000,00

	Наименование мероприятия 2

Пополнение резерва материально-технических средств:

- закупка тепловой электрической пушки
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1

	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	10000,00

	10000,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	10000,00

	10000,00

	Наименование мероприятия 3

Пополнение резерва материально-технических средств:

- закупка бензинового электрогенератора
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1

	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	20000,00

	20000,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	20000,00

	20000,00

	2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа (ст.16  ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)

	Наименование мероприятия 1

Выполнение работ по окашиванию от сухой растительности пожароопасных мест на территории города  Оби
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1

	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	50000,00

	50000,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	50000,00

	50000,00

	Наименование мероприятия 2

Закупка автономных дымовых пожарных извещателей с GPS модулем, для оснащения жилых помещений многодетных семей города Оби
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	110

	110

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	4270,44

	4270,44

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	469748,00

	469748,00

	Наименование мероприятия 3

Услуги  по монтажу (установка, подключение, программирование) автономных дымовых пожарных извещателей с GSM модулем,  по индивидуальным адресам в черте города Оби
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	110

	110

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	1177,27

	1177,27

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	129500,00

	129500,00

	Наименование мероприятия 4

Техническое обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-модулем, установленных в жилых помещениях многодетных семей города Оби
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	210

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной  работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	1335,71

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	280500,00

	Наименование мероприятия 5

Закупка элементов питания для автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-модулем
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	30

	30

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	500,00

	500,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	15000,00

	15000,00

	Наименование мероприятия 6

Техническое сопровождение оборудования системы автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-модулем
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	4
	1
	1
	1
	1
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	1872,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1872,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00

	Наименование мероприятия 7

Обеспечение сотовой связи, для работы автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-модулем, установленных в жилых помещениях многодетных семей города Оби
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	210

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	19698,80

	3. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Оби от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера(ст.16  ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)

	Наименование мероприятия 1

Разработка документации и восстановление элемента муниципальной системы оповещения П-166М

	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1

	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной  работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	1500000,

00

	1500000,

00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1500000,

00

	1500000,

00

	Наименование мероприятия 2

Проведение технического

обслуживания муниципальной системы оповещения населения города Оби
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	10

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной  работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	5225,39

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	52253,90

	4.  Военно-мобилизационная подготовка, обеспечение мероприятий по защите государственной тайны

(ФЗ  от  21.07.1993 № 5485-1)

	Наименование мероприятия 1

Обеспечение отправки почтовой корреспонденции составляющей государственную тайну
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1
	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	21236,00
	21236,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	21236,00
	21236,00

	Наименование мероприятия 2

Проведение аттестации помещения для ведения совещаний по вопросам составляющих государственную тайну
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1

	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	260000.00

	260000.00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	260000.00

	260000.00

	Наименование мероприятия  3

Проведение обучения должностных лиц органов местного самоуправления по вопросам обеспечения защиты государственной тайны
	Наименование показателя

(ед. изм.), штук
	1
	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизаци-онной работе

	Стоимость ед. изм., рублей
	107000,00
	107000,00

	Сумма затрат, в том числе:

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	107000,00
	107000,00

	Итого затрат по программе,

в том числе:
	областной бюджет
	0

	федеральный бюджет
	0

	местный бюджет
	2 956 808, 70

__________